
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva městysu Častolovice

konané dne 11. 12. 2019 v v Kulturním domě U Lva od 17:00 hod.

1a/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice určuje ověřovatele zápisu pana Štěpána Tomašíka a
paní Mgr. Bc. Alenu Bačíkovou MBA  a zapisovatele paní Michaelu Ehlovou.

1b/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje návrhovou komisi ve složení předseda pan
Miloš Málek a členové paní Martina Tejklová a pana Tomáš Hovorka.

2/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje program jednání dle vyvěšené pozvánky.

3/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje Jednací řád kontrolního a finančního výboru.
ZM schvaluje změnu v jednacím řádu dle návrhu KV v bodu 3a) dle zákona o obcích č.
128/2000 Sb. § 119.

4/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje finanční dar do Zdravotnického nadačního
fondu města Rychnov nad Kněžnou ve výši 15.000,-Kč  na podporu rozvoje nemocnice.

5/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočtové opatření č.10.

6/ZM-6-2019 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  dlouhodobý  bankovní  úvěr  v  hodnotě
20.000.000,-Kč s pevnou fixací na 15 let od ČSOB a.s. a pověřuje starostu podpisem smluv.

7a/ZM-6-2019 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  střednědobý  výhled  rozpočtu  městyse
Častolovice na roky 2021-2025 a výhled Základní a mateřské školy Častolovice na roky
2021-2022.

7b/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje rozpočet městyse Častolovice na rok 2020 dle
vyvěšené skladby se změnou v návrhu rozpočtu 2020 viz příloha. Rozpočet je schodkový,
schodek rozpočtu bude financován z finančních prostředků na bankovních účtech městyse
a dlouhodobým bankovním úvěrem.

7c/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje ZM Častolovice schvaluje definici závazných
ukazatelů rozpočtu městyse:
a) závaznými ukazateli rozpočtu příjmů jsou součtové hodnoty dle druhového třídění, tj.
daňové, nedaňové, kapitálové a dotační příjmy. Sčítané řádky představují podrobný rozpis
rozpočtu  a  jejich  změna  (vč.  přidání  či  odebrání  položky  podrobného  rozpisu)  je  při
dodržení schválené výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové
kapitoly,
b) závaznými ukazateli rozpočtu výdajů jsou jednotlivé paragrafy rozpočtu dle druhového
třídění, tj. výdaje běžné a kapitálové. Přidání či odebrání položky je při dodržení schválené
výše závazného ukazatele v kompetenci správce příslušné rozpočtové kapitoly,
c) závazným ukazatelem je neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci Základní
škola a mateřská škola Častolovice ve výši 2.775.500,- Kč.

7d/ZM-6-2019 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  kompetence  rady  městyse  Častolovice  k
provádění jednotlivých rozpočtových opatření v rozpočtu městyse Častolovice na rok 2020
v následujícím rozsahu. Za podmínky zachování celkového salda (rozdíl příjmů a výdajů)
rozpočtu městyse může rada městyse provádět:
a)  změny  závazných  ukazatelů  v  částkách  do  100.000,-  Kč  nad  hodnotou  schválenou
zastupitelstvem městyse Častolovice,
b) přesuny akcí mezi běznými a kapitálovými výdaji, nebo druhovým tříděním příjmů při
zachování účelovosti a výše částky ( zejména z důvodu jejich správného zařazení dle platné
metodiky, případně z organizačních důvodů) bez finančnícho omezení, 
c) zařazování účelových prostředků (zejména přijatých dotací a darů) ve shodné částce do
příjmů a výdajů rozpočtu bez finančního omezení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

8/ZM-6-2019 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  záměr  č.  ZM-1-2019  na  směnu a  prodej
pozemků v katastru městyse Častolovice dle znaleckých posudků č.  8029/78-2019 a č.
8007/56-2019.

9/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje  upravená pravidla,  smlouvu a  žádost  pro
přidělování finančních darů pro spolky.

10/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje Směrnici o poskytování pracovního volna ze
zdravotních důvodu zaměstnancům městyse Častolovice s účinností od 1. 1. 2020.

11a/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje statut sociálního fondu a zásady jeho užívání.

11b/ZM-6-2019 Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje návrh rozpočtu sociálního fondu na rok 2020.

12/ZM-6-2019 Zastupitelstvo  městyse  Častolovice  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  1/2019  o
regulaci používání zábavní pyrotechniky.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí zápis z kontrolního výboru a zprávu o plnění usnesení
ZM Častolovice.

Zastupitelstvo městyse Častolovice bere na vědomí zprávu z RM.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo městyse Častolovice schvaluje koupi nemovitosti čp. 16 za cenu 11.800.000,- Kč a movitého
majetku umístěného v prodávané nemovitosti za cenu 1.300.000,-Kč od firmy Rojek prodej spol. s.r.o..

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


